Выписка
из Протокола № 2012/09/27

заседания Совета партнерства НП "СМАОс"

Место нахождения Партнерства: Российская Федерация, г.Москва, Хорошевское ш., д.32А
Дата проведения заседания – 27 сентября 2012 года
Председатель заседания: Президент НП "СМАОс" М.А. Федотова
Секретарь заседания: А.Е. Савостьянов

Повестка дня:

1. Об утверждении плана проверок на 1 квартал 2013 года.

2. Рассмотрение рекомендации дисциплинарного комитета об исключении из членов Партнерства за

нарушение требований законодательства об оценочной деятельности.

3. О принятии в члены/признании соответствующими требованиям законодательства, исключении и

рассмотрении заявлений об исключении из членов.

4. О заявлениях о предоставлении рассрочки по оплате членских взносов.

Кворум имеется.

Принятые решения:

1. Утвердить План проверок членов НП «СМАОс» на 1 квартал 2013 года.
2. Удовлетворить рекомендацию Дисциплинарного комитета НП «СМАОс» и исключить из членов

НП «СМАОс» за нарушение положений законодательства Российской Федерации об оценочной
деятельности, а также положений внутренних документов НП «СМАОс» лиц, указанных в Приложении
№ 4 к настоящему Протоколу.

Удовлетворить рекомендацию Дисциплинарного комитета НП «СМАОс», исключив Феофилова
Н.И. из членов НП «СМАОс» и не обращаться в суд с иском о взыскании с него задолженности по оплате
членских взносов.

3.
5.1. Признать соответствующими требованиям ст. 24 Федерального закона № 135-ФЗ от 29.07.1998

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации» физических лиц:
ФИО Место работы, регион ИНН

1 Сычев Сергей
Сергеевич

ООО «Солвер», Москва 233600351272

2 Ветрова Анна
Владимировна

ООО «Правовой центр «Юкон», г. Кемерово 423501618534

3 Криксин Федор
Игоревич

ЗАО «Агентство судебно-правовой защиты», г. Москва -

4 Науменко Сергей
Валерьевич

ЗАО «Агентство судебно-правовой защиты», г. Москва 772914525745

5 Едренникова Светлана
Евгеньевна

ООО «Лаборатория независимой оценки «Болгария», г.
Москва

890509777053

6 Черемушкин Александр
Николаевич

Соискатель, Вологодская область 352503882641

5.2. Отказать до устранения основания отказа, в удовлетворении заявлений о прекращении членства
в «НП «СМАОс» по личному заявлению следующим оценщикам:

ФИО Место работы,
регион

Рег.
№

Причина выхода Основания
отказа

1 Бобылева Евгения Владимировна МУП по оценке
имущества Капитал-

сервис, г.
Ставрополь

1962 Переход в другую
СРО

Проверка 3-2012
не закрыта

2 Тухфетуллов Руслан
Хасиятуллович

ООО «Спутник-
Сервис»,

Ульяновская область

3253 Прекращение
оценочной

деятельности

Проверка 2-2012
не закрыта, долг

2012-10800
5.3. Исключить из членов НП «СМАОс» на основании личного волеизъявления следующих

оценщиков:
Фамилия, имя, отчество Место работы Рег. номер Причина выхода

1 Михайлюк Евгения Александровна Соискатель, Республика Хакасия 174 Прекращение оценочной

деятельности
2 Деркач Игорь Николаевич Санкт-Петербургская торгово-

промышленная палата,
Санкт-Петербург

1436 Прекращение оценочной
деятельности

3 Митюрёв Александр Евгеньевич ООО «Башоценка», Республика
Башкортостан

1571 Прекращение оценочной
деятельности

4 Хасанзанова Гульсюм Хафизовна Ульяновское областное БТИ,
Ульяновская область

3255 Прекращение оценочной
деятельности

4. Предоставить рассрочку по оплате членских взносов в соответствии с графиками погашения
задолженности лицам, обратившимся в Партнерство с соответствующими заявлениями.

Выписка верна
Генеральный директор НП «СМАОс»

А.Е.Савостьянов